[bookmark: _Hlk25776132][image: ]
	EDITAL PARA PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA
	CÓDIGO:

	CCG-FOR-33

	APROVADO POR:
	SUPERINTENDENTE ACADÊMICA
	DATA:
	05/02/2020
	VERSÃO:
	07

	UNIDADE:
	UNINORTE/UNIDADE CENTRO

	CURSO:
	BIOMEDICINA

O Coordenador Jefferson Raphael Gonzaga de Lemos do Curso de Biomedicina do Centro, no uso de suas atribuições e de acordo com o disposto no inciso II do art. 8º do Regulamento de Monitoria desta IES, resolve:
Art. 1º. Ficam abertas as inscrições para o processo seletivo de monitoria no período de 04 a 06/09/2024, das 08 às 11horas e das 18 às 21 horas, na secretaria de coordenação de cursos, mediante preenchimento de formulário impresso (ANEXO).
Art. 2º. O processo seletivo será realizado no dia 11/09/2024, de forma presencial ou modalidade EAD, cujas orientações serão enviadas ao e-mail ou whatsapp cadastrado no ato da inscrição.
Parágrafo único. Nas Disciplinas TCC e Estágio Supervisionado I, serão realizadas entrevista e análise de coeficiente apenas, sobre todos os assuntos do programa da disciplina à qual o (a) discente está se candidatando, além da avaliação do histórico escolar do candidato.
[bookmark: _GoBack]Art. 3º.  A banca examinadora será constituída de 02 (dois) professores (as) do curso, ministrantes da disciplina afim, sendo um deles, designado pelo Coordenador do Curso para presidir os trabalhos.
Art. 4º. A nota final serão as notas atribuídas pela banca examinadora à prova teórica e/ou prática (peso = 6).
Art. 5º. As demais regras para o concurso são aquelas constantes no Regulamento de Monitoria.
Art. 6º. A vaga será destinada à(s) disciplina(s) constante no quadro abaixo:

	DOCENTE
	DISCIPLINA
	TURMA
	VAGAS

	JEFFERSON R. G. DE LEMOS
	FISIOLOGIA HUMANA
	UNN0050102DMC
	2

	JEFFERSON R. G. DE LEMOS
	FISIOLOGIA HUMANA
	UNN0050102DNC
	2

	PEDRO RAUEL CANDIDO DOMINGOS
	BROMATOLOGIA

	UNN0050104NMA
	2

	PEDRO RAUEL CANDIDO DOMINGOS
	ATIVIDADES PRÁTICAS INTERDISCIPLINARES DE EXTENSÃO II
	UNN0050104NMA
	2

	LILIAN FERRARI DE FREITAS
	HEMATOLOGIA BÁSICA
	UNN0050104NMA
	2

	KARLA NUNES DA SILVA
	QUÍMICA GERAL E INORGÂNICA
	UNN0050104NMA
	2

	LILIAN FERRARI DE FREITAS
	ANÁLISE AMBIENTAL
	UNN0050104NMA
	2

	GABAY MANUEL MARQUES REIS SILVA
	CITOPATOLOGIA
	UNN0050104NMA
	2

	 LILIAN FERRARI DE FREITAS
	HEMOTERAPIA E BANCO DE SANGUE
	UNN0050106NMA
	2

	GABAY MANUEL MARQUES REIS SILVA
	BIOMEDICINA ESTÉTICA E TERAPIAS ALTERNATIVAS
	UNN0050106NMA
	2

	GABAY MANUEL MARQUES REIS SILVA
	ATIVIDADES PRÁTICAS INTERDISCIPLINARES DE EXTENSÃO III
	UNN0050106NMA
	2

	PEDRO RAUEL CANDIDO DOMINGOS
	IMUNOLOGIA CLÍNICA
	UNN0050106NMA
	2

	PEDRO RAUEL CANDIDO DOMINGOS
	EMBRIOLOGIA CLÍNICA E REPRODUÇÃO HUMANA
	UNN0050106NMA
	2

	GABRIELLE SALES DE MEDEIROS
	PARASITOLOGIA CLÍNICA
	UNN0050106NMA
	2

	 KARLA NUNES DA SILVA
	QUÍMICA GERAL E INORGÂNICA
	UNN0050104NNA
	2

	 JEFFERSON RAPHAEL GONZAGA DE LEMOS
	ATIVIDADES PRÁTICAS INTERDISCIPLINARES DE EXTENSÃO II
	UNN0050104NNA
	2

	 PEDRO RAUEL CANDIDO DOMINGOS
	BROMATOLOGIA
	UNN0050104NNA
	2

	 GABRIELLE SALES DE MEDEIROS
	ANÁLISE AMBIENTAL
	UNN0050104NNA
	2

	 LILIAN FERRARI DE FREITAS
	HEMATOLOGIA BÁSICA
	UNN0050104NNA
	2

	 GABAY MANUEL MARQUES REIS SILVA
	CITOPATOLOGIA
	UNN0050104NNA
	2

	 GABRIELLE SALES DE MEDEIROS
	PARASITOLOGIA CLÍNICA
	UNN0050106NNA
	2

	 GABAY MANUEL MARQUES REIS SILVA
	BIOMEDICINA ESTÉTICA E TERAPIAS ALTERNATIVAS
	UNN0050106NNA
	2

	LILIAN FERRARI DE FREITAS
	HEMOTERAPIA E BANCO DE SANGUE
	UNN0050106NNA
	2

	 JEFFERSON RAPHAEL GONZAGA DE LEMOS
	ATIVIDADES PRÁTICAS INTERDISCIPLINARES DE EXTENSÃO III
	UNN0050106NNA
	2

	 LILIAN FERRARI DE FREITAS
	EMBRIOLOGIA CLÍNICA E REPRODUÇÃO HUMANA
	UNN0050106NNA
	2

	 PEDRO RAUEL CANDIDO DOMINGOS
	IMUNOLOGIA CLÍNICA
	UNN0050106NNA
	2

Art. 7º.  Os casos omissos serão resolvidos por esta Coordenação do curso.
Art. 8º. Não haverá revisão de provas nem das notas atribuídas.

[image: ]Manaus, 14 de agosto de 2024.
 ________________________________________
Jefferson Raphael Gonzaga de Lemos
Coordenador do Curso de Biomedicina

ANEXO
FORMULÁRIO INSCRIÇÕES PARA O PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA – CURSO DE BIOMEDICINA
	NOME COMPLETO
	MATRÍCULA
	PERÍODO
	DISCPLINA
	TURMA

 1 / 1

image1.png

image2.png
©

UNAMA
FAcuLDADE UNINASSAU UNIVERITAS UNG

DA AMAZONIA T S5MSmtomiiiugsi™  cENTRO UNIVERSITARIO UNIVERSUS VERITAS UNIVERSIDADE